АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<л >>c,L}-c,,t; ,х i 20 ]k" года J{p /617
г. Балей

Об утверждении Порядка проведения
согласительных процедур по учету
предложений и замечаний,
согласительных процедур по учету
предложений и замечаний,
поступающих в ходе осуществления
оценки регулирующеfо воздействия
проектов муниципальных
нормативных правовых актов и
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов

В цеJuIх }п{ета предложений и замечаний, поступающих в ходе
публичных консультаций при проведении оценки реryлир}тощего
воздеЙствия проектов муниципаIIьных правовых актов и экспертизы
муниципZLIIьных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии со
статьеЙ З2 Устава БалеЙского муниципzllrъного округа Забайкалъского края,
администр ация Ба_гrейского муниципutльного округа З абайкальского края
постановляет:

1. Утверлить Порядок проведениrI согласительных процедур по )л{ету
предложений и замечаний, поступающих в ходе осуществлениrI оценки
реryлирующего воздействия проектов муницип€Llrьных нормативных
IIравовых актов и экспертизы муницип€tпъных нормативных правовых актов,
согласно приложенито.

2. Постановление от 05 марта 2020 г. j\Ъ 70 (Об утверждении Порядка
проведения согласительных процедур по )п{ету предложений и замечаний,
согласительных цроцедур по )лIету предложений и замечаний, поступающих
в ходе осуществления оценки реryлирующего воздействия проектов
муниципапъных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов>) признать утратившим силу.

З. Контроль за исполнением данного постановления возложитъ на
заместителя Главы Балейского муницишаlrьного округа - начаJIьника отдела
экономики администрации Балейского муницип€uIьного округа Н. А.
Ваулину

4. Разместить настоящее постаЕовление на официальном сайте
Балейского мунициII€rльного округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Настоящее постановление вступает в сиJrу на следующий день после
дня его официального огryбликования.

6. Настоящее постановление огц.бликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение> (hitps ://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муницип€lJIьного
Забайкальского края Е.В. Ушаков

Исп. Н.А.ВауJIина
8з02з251282

. дOнуиЕнтВ

3 ,rl

о
,S
S

' дпя

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муниципагIьного округа
Забайкальского края

от << к9 >> 2025 года Ns{аtrr

1. Обrцие положения

1.1. Настоящий Порядок проведениrI согласительных процедур по

учету предложений и замечаний, поступающих в ходе осуществлениrI оценки

реryлирующего воздействия (далее ОРВ) проектов муницип€Lllъных
правовых актов и экспертизы муниципа[ьных правовых актов (далее
Порядок) определяет порядок взаимодействия и проведениr{ согласителъных
процедур по учету предложений и замечаний, представленных
общественными объединениrIми, предпринимательскими сообществами,
Уполномоченным по защите прав rrредпринимателей в Забайкаlтьском црае и

другими организациями, с которыми администрацией Балейского
муницип€lJIьного округа заключены соглашения о взаимодействии при
проведении процедур ОРВ проектов муниципrulьных нормативных правовых
актов и экспертизы муницип€lJIьных нормативных правовых актов (далее -
нIIА).

1.2. Публичные консулътации проводятся в соответствии с Порядком
проведения оценки реryлирующего воздействия проектов муниципtlJIьнЬIх
нормативнъIх правовых актов Ба.rrейского муницип€lJIьного окруГа И

экспертизы муниципапьных нормативньIх правовых актов БалейСКОГО

муницип€шьного округа, утвержденным постановлением администрации
муницип€}льного Балейского муницип€tJIъного округа от <09>>апреЛя 2025Г. Jф

481 (Об оценке реryлирующего воздействия проектов муниципаlIъныХ
нормативных правовых актов и экспертизе муницип€tгIьных нормативных
правовых актов Балейского муниципzшIьного округа.

1.З. Щействие настоящего Порядка распространяются на общественные
объединения, предпринимательские сообщества, Уполномоченного По

защите прав предпринимателей в Забайк€tльском крае и другие органиЗации
(далее организации), с которыми администрацией БалейСКОГО

муниципаJIьного округа заключены соглашения о взаимодействии пРИ

проведении процелур ОРВ проектов HIIA и экспертизы НГIА.

Порядок
проведения согласительных процедур по учету предложений и

замечаний, поступающих в ходе осуществления оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

2. Проведение согласительных процедур Для учета предложений

и замечаний, поступающих в ходе проведения орв проектов нпд

2.|. Отдел экономики администрации Балейского муниципаJIьного

округа (далее отдел экономики) размещает на официальном сайте

Балейского муницип€lJIьного округа и направляет организациям на

электронную почту уведомление о проведении публичных консультаций, к

которому прилагается rrроект нпА, пояснительная заIIиска и перечень

вопросов в рамках проведения публичных консультаций.
2.2. Организации на11равляют в отдел экономики замечания и

предложениrI к проекту нпД в соответствии с перечнем вопросов,

направленных отдепом экономики в их адрес и в сроки, установленные в

уведомлении о проведении публичных консультаций,
2.З. При н€lJIичии замечаний и предложений отдел экономики, при

необходимости, в течение З рабочих дней со дня окончания публичных

консулътаций проводит совещание для обсуждения спорных вопросов с

участием разработчика проекта нпд и организаций, которые предоставили

замечания и предложения.
2.4. По результатам публичных консультаций отдел экономики в

течение 5 рабочих дней со дня окончания публичных консультаций готовит и

р€tзмещает на официальном сайте отчет о проведении публичных

i.о".уrr"rаций (далее - отчет) по всем полученным замечаниям и

ПреДложеЪЖо.'uсия,
возникающие в ходе обсуждения Проекта НПА, оТДел

экономики отражает в отчете, который направляет организациям в течение З

рабочих днейъо дня рzlзмещениrl его на официальном аайте.

3. Проведение согласительных процедур для учета предложений

и замечаний, поступающих в ходе проведения экспертизы нпд

3.1. Экспертиза проводится в соответствии с планом проведения

экспертизы на очередной каJIендарный Год, разрабатываемым и

утверждаемым отделом экономики с учетом предложеЕий, предоставляемых

организациями.
З.2. Отдел экономики размещает на официаJIьном сайте и нагIравляет

организациям на электронную почту уведомление о проведении пубJIичных

кьнсультаций в отношении действующего нпд, к которому прилагаются

дейсiвуюIJдий нгIд и перечень вопросов в рамках проведения пубпичных

консультаций.
З.3. Организации направляют в отдел экономики замечания и

предложения к действующему нпД в соответствии с перечнем воtIросов,

наГIраВленныхоТДелоМЭконоМикиВихаДресиВсроки'УсТаноВленныеВ
уведомлении о проведении публичных консультаций,

з.4. При наJIичии замечаний и предложений отдел экономики, при

необходимости, в течение З рабочих дней со дня окончания публичных

консулътаций проводит совещание для обсуждения спорных вопросов с

участием разработчика действующего НПА и организаций, которые
представили замечаниjl и предложения.

3.5. По резулътатам публичных консультаций отдел экономики в
течение 5 рабочих дней со дшI, следующего за днем окончаниrI гryбличных
консулътаций, готовит и рaвмещает на официальном сайте отчет по всем
полr{енным замечаниям и предложениям.

3.6. Разногласия, возникающие в ходе обсуждения действующего НГIА,
отдел экономики отражает в отчете, который направляет организациям в
течение 3 рабочих дней со дня р€вмещения его на официЕIIIьном сайте.